

RKN Holding ApS

Granbakken 1C, 3460 Birkerød
CVR-nr. 28 31 86 85

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 31.12.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 13.04.18

René Kjærsgaard-Nielsen
Dirigent

Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Koncernens pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 25

Selskabet

RKN Holding ApS
Granbakken 1C
3460 Birkerød
Hjemsted: Birkerød
CVR-nr.: 28 31 86 85
Regnskabsår: 01.07 - 31.12

Direktion

René Kjærsgaard-Nielsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 31.12.17 for RKN Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.07.16 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Birkerød, den 13. april 2018

Direktionen

René Kjærsgaard-Nielsen

Resultat af primær drift	5.398	310	-5	-498	18
Finansielle poster i alt	2.109	638	2.075	1.703	2.342
Årets resultat	6.839	746	1.568	799	1.769
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	64.483	40.948	40.307	36.936	38.410
Egenkapital	41.246	35.122	34.476	33.008	32.309

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive holdingvirksomhed m.v. Aktiviteterne i selskaberne består i drift af tømrer- og snedkervirksomhed samt holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 6.839.155. Balancen viser en egenkapital på DKK 41.245.724.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2018.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	Kon- cern		Modervirksomhed
	01.07.16 31.12.17 DKK	01.07.16 31.12.17 DKK	2015/16 DKK
Note			
Bruttofortjeneste	21.569.769	502.886	333.573
Personaleomkostninger	-16.021.515	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger	5.548.254	502.886	333.573
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-150.481	-35.327	-23.551
Resultat før finansielle poster	5.397.773	467.559	310.022
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	500.000	0
Andre finansielle indtægter	2.536.773	2.776.908	795.756
Andre finansielle omkostninger	-428.111	-396.272	-157.581
Resultat før skat	7.506.435	3.348.195	948.197
Skat af årets resultat	-667.280	-639.933	-202.458
Årets resultat	6.839.155	2.708.262	745.739

1 Resultatdisponering

		Kon-		Modervirksomhed
		cern		
Note		31.12.17	31.12.17	30.06.16
		DKK	DKK	DKK
AKTIVER				
	Grunde og bygninger	6.996.906	6.996.906	7.032.233
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	252.740	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	7.249.646	6.996.906	7.032.233
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	50.000	0
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	1.000.000
	Deposita	425.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	425.000	50.000	1.000.000
	Anlægsaktiver i alt	7.674.646	7.046.906	8.032.233
	Råvarer og hjælpematerialer	384.293	0	0
	Varebeholdninger i alt	384.293	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.672.346	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.503.702	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.740.135	0
	Udskudt skatteaktiv	1.557	1.557	1.598
	Tilgodehavende selskabsskat	59.705	0	9.974
	Andre tilgodehavender	1.299.400	1.247.143	7.565.902
	Periodeafgrænsningsposter	183.284	0	8.985
	Tilgodehavender i alt	23.719.994	8.988.835	7.586.459
	Andre værdipapirer og kapitalandele	22.261.097	22.261.097	21.482.194
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	22.261.097	22.261.097	21.482.194
	Likvide beholdninger	10.442.664	5.760.841	3.847.401
	Omsætningsaktiver i alt	56.808.048	37.010.773	32.916.054
	Aktiver i alt	64.482.694	44.057.679	40.948.287

Note		Kon-	Modervirksomhed	
		cern	31.12.17	30.06.16
		DKK	DKK	DKK
	PASSIVER			
	Selskabskapital	125.000	125.000	125.000
	Overført resultat	41.014.924	37.497.830	34.895.368
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	105.800	105.800	101.200
	Egenkapital i alt	41.245.724	37.728.630	35.121.568
	Hensættelser til udskudt skat	1.047.672	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.047.672	0	0
	Gæld til realkreditinstitutter	5.171.353	5.171.353	5.307.840
	Anden gæld	270.300	270.300	135.950
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.441.653	5.441.653	5.443.790
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	93.000	93.000	95.000
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.734.111	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.000	30.000	7.850
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.378.865	50.000	38.300
	Selskabsskat	402.143	402.143	0
	Anden gæld	6.109.526	312.253	241.779
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.747.645	887.396	382.929
	Gældsforpligtelser i alt	22.189.298	6.329.049	5.826.719
	Passiver i alt	64.482.694	44.057.679	40.948.287

- 3 Eventualforpligtelser
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
Koncern:					
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 31.12.17					
Saldo pr. 01.07.16	125.000	0	0	0	125.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	4.228.774	0	0	4.228.774
Forslag til resultatdisponering	0	36.786.150	105.800	0	36.891.950
Saldo pr. 31.12.17	125.000	41.014.924	105.800	0	41.245.724

Modervirksomhed:

Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 31.12.17					
Saldo pr. 01.07.16	125.000	34.895.368	101.200	0	35.121.568
Betalt udbytte	0	0	-101.200	0	-101.200
Forslag til resultatdisponering	0	2.602.462	105.800	0	2.708.262
Saldo pr. 31.12.17	125.000	37.497.830	105.800	0	37.728.630

Koncernens pengestrømsopgørelse

	Kon- cern
	01.07.16
	31.12.17
	DKK
Note	
Årets resultat	2.708.262
6 Reguleringer	-2.124.777
Forskydning i driftskapital	
Varebeholdninger	384.293
Tilgodehavender	19.287.278
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-8.254.665
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	-5.592.449
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.407.942
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	2.776.908
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-428.111
Betalt selskabsskat	-227.816
Pengestrømme fra driften	8.528.923
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.000.000
Pengestrømme fra investeringer	1.000.000
Betalt udbytte	-2.101.200
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter	-138.487
Pengestrømme fra finansiering	-2.239.687
Årets samlede pengestrømme	7.289.236
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	3.153.428
Likvide beholdninger ved årets slutning	10.442.664
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:	
Likvide beholdninger	10.442.664
I alt	10.442.664

	Kon- cern	Modervirksomhed	
	01.07.16	01.07.16	
	31.12.17	31.12.17	2015/16
	DKK	DKK	DKK

1. Resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	105.800	101.200
Minoritetsinteresser	-137.952	0	0
Overført resultat	6.977.107	2.602.462	644.539
I alt	6.839.155	2.708.262	745.739

2. Kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Modervirksomhed:		
Kostpris pr. 01.07.16	0	1.000.000
Tilgang i året	50.000	6.000.000
Afgang i året	-7.000.000	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	7.000.000	-7.000.000
Kostpris pr. 31.12.17	50.000	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	50.000	0

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
RKN Holding 2 ApS, Birkerød	100%	-161.680	-211.680	50.000
A/S Julius Nielsen & Søn, Hvidovre	100%	11.275.441	124.170	7.500.000

3. Eventualforpligtelser

Modervirksomheden:

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Der er tinglyst pantebrev på i alt nom. t.DKK 5.578, der giver pant i den af koncernens ejede ejendom. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv udgør t.DKK 6.997.

Modervirksomheden:

Der er tinglyst pantebrev på i alt nom. t.DKK 5.578, der giver pant i den af selskabet ejede ejendom. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv udgør t.DKK 6.997.

5. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

René Kjærsgaard-Nielsen

Kapitalejer

	Kon- cern
	01.07.16
	31.12.17
	DKK

6. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	150.481
Finansielle indtægter	-2.776.908
Finansielle omkostninger	668.246
Skat af årets resultat	667.280
Andre skatter	-1.047.672
Øvrige reguleringer	213.796
<hr/>	
I alt	-2.124.777

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har ændret regnskabsår fra 01.07.16 - 30.06.17 til kalenderåret. Første regnskabsår efter omlægningen udgør perioden 01.07.16 - 31.12.17. Omlægningen er gennemført som følge af nyt koncerntilhørsforhold.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder kapitalandele, mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger,

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

LEASINGKONTRAKTER

Leasing vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for igangværende arbejder for fremmed regning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt fremmed arbejde omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn vedr. afsluttede arbejder, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der ikke er klassificeret som dattervirksomheder, måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

I modervirksomhedens balance måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens anpartskapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser på finansielle leasingkontrakter.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.